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Godziny pracy Urzedu
Miejskiego:
poniedziatek - sroda:
8:00 - 16:00;

czwartek: 8:00 - 17:00;

pigtek: 8:00 - 15:00

Wydziat
Informatyki

ul. Zwyciestwa 21
44-100 Gliwice

Tel. +48 32 239 12 08
Fax +48 32 231 27 25
in@um.gliwice.pl

URZAD MIEJSKI W GLIWICACH

Gliwice, 28.03.2022 r.

or kor. um.30a77a.2022 IIIIINNINIERTANE

Pan Michat Jasniok
Radny Rady Miasta Gliwice

W odpowiedzi na pismo prosze powotaé sie na nr sprawy: BR.0003.180.2022

dotyczy:
odpowiedZ na interpelacje dotyczaca ograniczenia ryzyka
zwigzanego z wykorzystywaniem oprogramowania Kaspersky

Lab. przez Urzad Miejski w Gliwicach
Przedstawiam odpowiedz na ztozongq interpelacje:

Ad. 1

Pytanie:

Jaki, w swietle oceny pracownikéw IT UM w Gliwicach jest
obecny poziom bezpieczenstwa cyfrowego urzgdzen, na ktorych
zainstalowane jest oprogramowanie Kaspersky Lab.?

Odpowiedz:

Poziom bezpieczenstwa systemu informatycznego Urzedu jest na
poziomie ryzyka akceptowalnego. Oprogramowanie Kaspersky
Lab. do chwili obecnej nie posiada zadnej negatywnej
rekomendacji polskich stuzb odpowiedzialnych za
bezpieczenstwo w tym CERT, ktérego jednym z gtdwnych zadan

jest alarmowanie uzytkownikow o wystgpieniu cyber zagrozen.

Ad. 2

Pytanie:
Jaki jest roczny koszt zakupu licencji oprogramowania Kaspersky
Lab. przez Urzad Miejski w Gliwicach oraz jaki jest koszt licencji
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w przeliczeniu na 1 stanowisko robocze (w usrednieniu, jesli
licencja dotyczy wielu stanowisk oraz ma charakter kilkuletni) ?

Odpowiedz:

Roczny koszt zakupu licencji aktualnie eksploatowanego
oprogramowania Kaspersky Total Security for Business

+ Kaspersky Sandbox wynidst 76 383 zt. W przeliczeniu na

1 stanowisko robocze daje to kwote 84,87 zi.

Ad. 3

Pytanie:

Czy Urzad Miejski w Gliwicach bierze pod uwage rezygnacje
korzystania z produktow dostarczanych przez firme oligarchy,
nawet w sytuacji, gdy nie zostat on ujety na lisScie osob objetych
sankcjami ?

Odpowiedz:

Zakupy dokonywane w Urzedzie sg realizowane zgodnie z PZP
oraz regulacjami wewnetrznymi. W ten tez sposob (jeszcze
przed wybuchem wojny) dokonano zakupu przedmiotowego
oprogramowania. Ewentualna rezygnacja z jego posiadania
moze by¢ brana pod uwage wytgcznie w chwili wydania
wigzacych postanowien wydanych przez uprawnione polskie

podmioty wykluczajacych przedmiotowg firme z polskiego rynku.

Ad. 4

Pytanie:

Czy Urzad Miejski w Gliwicach bierze pod uwage mozliwosé
rezygnacji z korzystania z licencji ptatnych (jakichkolwiek)
oprogramowania antywirusowego na rzecz wykorzystywania
oprogramowania bez dodatkowych kosztéw, ew. kosztow ujetych
w juz wykorzystywanych licencjach (Windows Defender), tym
bardziej, ze niezalezne badania eksperckie wykazujg
efektywnos¢ dziatania tych programow na poziomie nie nizszym
niz oprogramowania ptatnego ?



Odpowiedz:

Urzad na biezgco monitoruje rynek systemdéw do ochrony
stanowisk roboczych w srodowisku korporacyjnym (nie myli¢
z programami antywirusowymi do zastosowan domowych).
W momencie pojawienia sie takiego bezkosztowego
oprogramowania, oferujgcego odpowiednio wysoki poziom
bezpieczenstwa oraz funkcjonalnosci z pewnoscig zostanie

wykorzystane.

Z powazaniem
Krzysztof Zbrozek
Naczelnik Wydziatu Informatyki

podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym

Elektronicznie podpisany
przez Krzysztof Zbrozek;
Urzad Miejski w Gliwicach
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